INDICAÇÃO Nº 2/2012
Reitera a Indicação nº 707/2009, solicitando a construção de posto de saúde na Avenida Madressilva, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de posto de saúde na Avenida Madressilva, Vila Amaral.
JUSTIFICATIVA:

A construção de um posto de saúde na referida via atenderia diversos bairros além da Vila Amaral, como o Parque Aliança, Jardim Conceição, Vila Mirim e Santa Rosália. Hoje os cidadãos destes bairros têm que locomover-se a grandes distâncias para serem devidamente atendidos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/01/2012 - 14:30:10 00031/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário